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RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A LA EVALUACION TECNICA
PROCESO No: SS20-121

1. OBJETO CONTRACTUAL

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

2. OBSERVACIONES
Publicada la evaluacion técnica dentro del plazo fijado en el cronograma se presentaron las siguientes observaciones:
PROPONENTE: LADMEDIS S.A.S.

Observacion:

Por medio de la presente nos dirigimos a ustedes con el fin de manifestar, nuestro
interés en conocer los causales de rechazo de las muestras del laboratorio COLOPLAST
mencionados a continuacién, las cuales se marcaron como no aplica en la pagina: .

Codigo Descripcion
20239 APOSITO DE HIDROCOLOIDE 15*15
20234 APOSITO DE HIDROCOLOIDE 1.0*10
20236 APOSITO DE HIDROCOLOIDE 20*20 -
Respuesta:
cODIGO DESCRIPCION ORGANIZACION LADMEDIS RESPUESTA A
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
APOSITO DE
20 20239 | HIDROCOLOIDE 15 X 15 X COLOPLAST | CONCEPTO DE CIRUGIA
CM PLASTICA: NO SE
APOSITO HIDROACTIVO ADHIEREN A PIEL SANAY|
24 | 20234 | CON HIDROCOLOIDES X COLOPLAST | SE DESPEGAN UNA VEZ
10X 10 CM COLOCADOS Y COMO
APOSITO HIDROACTIVO CONSECUENCIA HAY
26 | 20236 | CON HIDROCOLOIDES XCOLOPLAST | SALIDA DE EXUDADO
20X 20 CM
: PROPONENTE: IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES
Observacion:

- ncién a la referencia me permito informar que por error de transcripcion en la
'r1‘|c!E12 e';‘t:é,-ecnica enviada, que corresponde al Item 64 Coédigo 20188 CIRCUITO DE
P/ANESTESIA PEDIATRICO CON MASCARA (LOG 180(_:M). Donde aparecergo;
descalificados, Se envia muestra donde se observa_la medida sn:;»lumtag:lg por la E.S.
HUEM de (LONG 180CM) para corroborar Que es la misma que estan solicitando.

2.En el ltem 100 Cdédigo 20293 GASA HOSPITALAF_{IA X 100 YARDAS—ROLLO.‘ Se
envio ficha técnica y aparecemos descalificados segun mforn_'le de valuacién x las orillas
deben ir a los extremos y no al centro ya que se desperdicia al momento dc? cortar se
deshilacha con facilidad. Por tal razén enviamos muestra para que analicen informe de
evaluacién recibida.

5di O ESTERIL N°. 8.5
- ] Items 120 Coédigo 20314 GUANTE QUIRURGIC
geirc‘alieﬁcados segun informe, no muestra. La cual se envio con marca descarpack.
Igualmente se envia nuevamente la muestra.

i NOSO N°. 18 Aparecemos
- ltemm 54 Coédigo 20144 CATETER INTRAV'E
geESZaIief‘!cados donde so?icitaron muestra y se envio Life Care. lgualmente se envia
nuevamente.

5-En el ltem 142 Coédigo 20348 JERINGA DESECHABLE DE 50ML Descalificada segun
nvio marca Life Care “«
no muestra, la cual se e (’/“)\

6-Enel Item 136 Codigo 20342 JERINGA DESECHABLE pE 1ML. Descalificada segun
no trae escala para insulina. Se hace reenvio de muestra Nipro nuevamente.
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Respuesta:
IMPORTADORA MEDICA DE
LOS ANDES RESPUESTA A
coDIGO DESCRIPCION OBSERVACIONES
CUMPLE | NOCUMPLE
NO DICE QUE NO HAYAN
CATETER INTRAVENOSO ALLEGADO MUESTRA, SOLO
54 | 20144 N° 18 XLIFE CARE | )£ EA MARCA NO GUMPLE
LA LA FICHA TECNICA
ALLEGADA AL CIERRE DEL
PROCESO DICE QUE LA
CIRCUITO P/ANESTESIA X MEDIDA NO  [MEDIDA ES 1.5m. LA MUESTRA
64 | 20188 | PEDIATRICO CON ESLA ALLEGADA
MASCARA (LONG 180CM) SOLICITADA | EXTEMPORANEAMENTE NO
TIENE MASCARA DE
ANESTESIA
XLAS ORILLAS
DEBEN IR A
LOS EXTREMOS|  MUESTRA DE LA MISMA
Y NO AL MARCA RECIBIDA FUE
CENTRO YA REVISADA POR
100 | 20203 | GASA HOSPITALARIA X QUESE  |COORDINADORA DE CENTRAL
100 YARDAS DESPERDICIA |  DE ESTERILIZACION Y
AL MOMENTO | LAVANDERIA QUIENES SON
DE CORTAR- SE| LAS AREAS QUE USAN ESTE
DESHILLACHA INSUMO
CON
FACILCIDAD
SE OMITIO RELACIONAR LA
X MUESTRA PARA ESTE ITEM
120 | 20314 GU‘E\QEQH%?QCO DESCARPAC ALLEGADA AL CIERRE DEL
-8, K PROCESO. CUMPLE PARA
ESTE ITEM
LA OBSERVACION A LA
MUESTRA ES POR QUE NO SE
EVIDENCIA ESCALA PARA LA
MEDICION DE LA INSULINA LO
CUAL ES EL FIN DE ESTE
DISPOSITIVO. EN LA MUESTRA
ALLEGADA
XNOTRAE | EXTEMPORANEAMENTE SE
136 | 20342 |JERINGADESECHABLE f ESCALAPARA|  OBSERVA LA MISMA
ml INSULINA | INCONSISTENCIA. LA FALTA
~ DE ESTA ESACALA IMPIDE UNA
DOSIFICACION CORRECTA
DEL MEDICAMENTO Y SE
PUEDE PRESENTAR UN
ERROR DE ADMINISTRACION
QUE ATENTA CONTRA LA
SEGURIDAD DEL PACIENTE
SE OMITIO RELACIONAR LA
MUESTRA PARA ESTE ITEM
142 | 20348 | JERINGADESECHABLE |y} \ep cpRE ALLEGADA AL CIERRE DEL
50 ml PROCESO. CUMPLE PARA
ESTE ITEM
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PROPONENTE: HOSPICLINIC DE COLOMBIA SAS

observacién:
Evaluacién Técnica Grup/o”N‘,’"lé

[tem 41 - Codigo 20726 CA/MPO EPIDURAL ESTERIL 60 X 90 cm: en el Informe de
evaluacién Técnica sé esfpecifica "muestra no estéril", se envi producto sin esterilizar
por ser catalogado como muestra, la esterll zacion no altera sus lcaracteristicas Yy calidad,
es el mismo producto —_ ; | ‘

| i s
[tem 59 - Céc}lgo 20168 CATETER URETRAL DOBLE Jl 50 FR/en el lnforme de
evaluacion Técnica se especifica "ficha ho tiene medida", se adjunta/nuevamente la flcha
con anexo esl‘.pe!cmcando las medidas. _-_.__.___.-_..,_.,__5 E { ;
ftem 83 - Cédigo 20746 ELEMENTOS DE COBERTURA éON BARRERA DE
PROTECCION DE MATERIAL NO TE.JIDO LIBRE DE LATEX PARA
PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS LIBRE DE LATEX (PAQUETE): en el Informe de

evaluacion Técnica se especifica "No tiene barrera de proteccioén y la fijaciéon a piel se

: e i
o -
i

desprende con facilidad" se adjunta nuevamente ficha técnica donde se evidencia que,
si bien no tiene como tal la palabra barrera de proteccnén si indica que tienen refuerzo
absorbente, lmpermeable y repelente a fluidos, para su evaluacién e identificacion.

Respecto a la fijacion a la piel, no hay forma de que lo hayan evidenciado puesto que es
un producto completamente nuevo tipo exportacién caracterizandose por el cumplimiento
de las normas nacionales _e internacionales, incluyendo la certificaciéon ISO 13485 que es
especial de dispositivos médicos, adicional a esto el phego de” cogdlclones no solicitaba
muestra, solo ficha técnica. " i

~ .

T
[tem 152 - Coédigo 20748 KIT PAQUETE Q)( ‘PARA ARTROSCOPIA DE RODILLA
ESTERIL CON BARRERA: en el Informe de_ evaluacion Técnica se especifica "No tiene
barrera de proteccién y la fijacién a piel se desprende con facilidad" se adjunta
nuevamente ficha técnica donde sé evidencia que, si bien no tiene como tal la palabra

barrera de proteccién, si |ndlca que tienen refuerzo absorbente, impermeable y repelente

a fluidos. / /

Respecto a la ﬁjacién a,la piel, no hay féfma de que se hay??a‘videnciado puesto que el
pliego de condiciones/ﬁo solicita muestra solo ficha técnical sej adjunta muestra para su
revisidn y aprobacién, es de aclarar que esi un producto de alta otacuﬁn \'% reconocimlento
en el mercado ademas de ser producto de exportaci n raracterlzéndose por._ el\
cumphmlento de Ias normas nac:onales e lnternaclonales, -lncluyendo Iazcertiflcacién ISO\
13485 que es’ espec:|al de dispositivos médicos.——— - : / ,.' N
[tem 213 - Cédigo 21201 SONDA DE SUCCION CERRADA 12FR: en &l Informe de
evaluacién Técnica se especifica "No tiene sello PEEP, no asegura colonizacién punta
de sonda” se anexa muestra N° 14, se adjunta carta del proveedor donde se especifica
que el producto si tiene la valvula peep, aunque en la ficha no esté& claro.

Respuesta:

CODIGO|  DESCRIPCION HOSPICLINIC o§§§§3§§T§N’ES
CUMPLE | NO CUMPLE
CLARAMENTE LA
DESCRIPCION DEL PRODUCTO

DICE "CAMPO EPIDURAL
ESTERIL". LA MUESTRA DEBE
4 | 20726 CAMPO EPIDURAL X MUESTRA NO CORRESPONDER A LA
ESTERIL 60 X 90 cm ESTERIL  [DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Y ENTREGARSE EN LOS
TIEMPOS ESTIPULADOS PARA
ELLO. UDS ENTREGARON
MUESTRA NO ESTERIL.

« LA FICHA TECNICA FOLIO 221
XFICHA RECIBIDA EL DIA DEL CIERRE
TECNICANO | DEL PROCESO, SOLO TIENE
ESPECIFICA | IMPRESO POR UNA CARAY
MEDIDA OBVIAMENTE NO SE PUEDE
SOLICITADA | EVALUAR LA REFERENCIA
SOLICITADA

CATETER URETRAL

59 | 20168 DOBLE J 5.0 FR
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ELEMENTOS DE '
C%ﬁggg‘gf“ B’iggETéEA"gE FICHA TECNICA REVISADA
PROTECCION DE PROTECCION Y| "OR INSTRUMENTACION/ LA
CASA COMERCIAL DEJO UNAS
83 | 20746 | MATERIAL NO TEJIDO LA FIJACION A
LIBRE DE LATEX PARA PIEL SE MUESTRAS QUE SE
PROBARON EN SALAS DE
PROCEDIMIENTOS DESPRENDE e iy
QUIRURGICOS LIBRE DE CON FACILIDAD
LATEX (PAQUETE)
X NO TIENE
KIT PAQUETE QX PARA P%ﬁg%?om
152 | 20748 |  ARTROSCOPIA DE LAFIIAGION A| FICHA TECNICA REVISADA
RODILLA ESTERIL CON damis POR INSTRUMENTACION
BARRERA ,
DESPRENDE
CON FACILIDAD
FICHA TECNICA REVISADA
POR TERAPIA RESPIRATORIA:
SE REVISA NUEVAMENTE
XNOTIENE |FICHA TECNICA ALLEGADA AL
SELLODE | CIERRE DEL PROCESO Y NO
PEEPINO SE EVIDENCIA LA
213 | 21201 SOE‘EQRDAED%%E:ON ASEGURA | INFORMACION. LAS FICHAS
COLONIZACION|  TECNICAS DEBEN SER
PUNTADE  [CLARAS Y COMPLETAS. NO SE
SONDA | REVISAN NI MUESTRAS NI
FICHAS ALLEGADAS
EXTEMPORANEAMENTE EN
ARAS DE LA IGUALDAD.
e PROPONENTE: FANUEL FARMACEUTICAS
observacion:

De manera atenta nos comunicamos con ustedes para solicitar més informacion acerca del Informe de Ervaluacion Técnica Grupo 12 del proceso $520-121.
Nosotros, Fanuel Farmaceutica SAS, cotizamos a través de Ia plataforma Bionexo dos productos que no se encuentran relacionados en €l mencionado Informe de
Evaluacion Tecnica; v quisiéramos saber s esto responde 4 algtin motivo en paticular; 7a que el plazo para subsanar (en caso de ser necesario) vence este lunes, 17

de febrero, a las 10:00 am

Los productos responden :

Unidad de Especificaciones|

' ‘ 1
| Cédigo | Nombre 210N Cantidad |
| Codgo ‘ " Medda  Téonicas | |

Inactivador
de desechos
organicos x |
- 4000CC. | | |
‘Neutroderm|
Antiséptico | |
- 20423C1 Regenerador,  Galén 92

deTejidox

- 4000CC. |

Respuesta: S| UDS REVISAN EL LISTADO DE LAS EVALUACIONES TECNICAS OBVIAMENTE NO APARECEN
EN EL LISTADO YA QUE EN EL ANUNCIO PUBLICO NO SE SOLICITO FICHA TECNICA ALGUNA PARA ESOS

DOS PRODUCTOS. , )
EN EL ANUNCIO PUBLICO ES CLARA LA OBSERVACION DE QUE NO SE ENVIEN FICHAS TECNICAS QUE NO

SE SOLICITEN

20330 Galon 104
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PROPONENTE: INTRAMEDICA SAS

Observacion:
Buen dia

En referencia a la evaluacion técnica realizada al grupo 8 - Ostomias, deseamos confirmar si se realizo evaluacion al
oferente INTRAMEDICA S.A.S., ya que no aparecemos en el reporte.

Respuesta:

LA PAGINA 1Y 2 DEL GRUPO 8 OSTOMIAS, CORRESPONDE A LA EVALUACION DE INTRAMEDICA DONDE
POR ERROR EN LA EVALUACION APARECE "PROPONENTE" EL ORDEN DE LOS PROPONENTES ES EL
MISMO EN TODAS LAS EVALUACIONES:

PROPONENTES
MEDICLINICOS
GRUPO S| CODIGO | DESCRIPCION INTRAMEDICA PR
CUMPLE |[NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE
BARRERA DE
1 20083 | o pa RADE X CONVATEC NO FICHA
BARRERA DE
2 20011 | COLOSTOMIAN®70 X CONVATEC NO FICHA
MM
3 20913 BOLSANf%ﬁaTOM'A X CONVATEC NO FICHA
4 20072 BOLS%?E’?L%ATOM'A X CONVATEC NO FICHA
5 20908 | BOLSA COLOSTOMIA iy o\ aTEC NO FICHA
N° 70MM
BOLSA DE
COLOSTOMIA
DRENABLE
6 20972 | oo WBE i coNvaTEC NO FICHA
UNA PIEZA PARA
NEONATOS
PASTA PROTECTORA
CUTANEA DE
7 2069 | \noonmnioe |, K CONVATEC NO FICHA
OSA SODICA
PINZA PARA BOLSA
8 20a80 | FPERCAREPOLOA X coNvATEC NO FICHA
POLVO PROTECTOR ‘
9 20697 DE OSTOMAS. K CONVATEC NO FICHA
PROPONENTE: PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A.
Observacion:

Del Grupo 11; De acuerdo al concepto respetable otorgado por el comité, en el codigo 20493 (POLIPROPILENO
MONOFILAMENTO 2/0 CORTANTE 3/8 CIRCULO 16-26MM...) y el codigo 20902 (POLIPROPILENO
MONOFILAMENTO 2/0 REDONDA 3/8 CIRCULO 16-26MM...) nos permitimos comunicar que por un error
involuntario la marcacion de muestras de estas dos referencias fue trocada pero estas mismas ya ha sido utilizada por
la Institucion y no ha presentado novedad o inconformidad alguna, por tal motivo solicitamos muy amablemente
rectificar esta decision seamos habilitados en la participacion de los mismos y los productos cumplen con las
especificaciones requeridas en el proceso. * Del Grupo 12; De acuerdo al concepto respetable otorgado por el comité,
en el codigo 20190 (CISTOFLO PEDIATRICO) se confirma y ratifica que efectivamente cuenta con el ganc.ho para
colgar, como es exigido en el pliego, por otra parte, en el codigo 20256 (EQUIPO MACROGOTEOQ) este mismo no
esta disefiado para el manejo en conjunto de bomba de infusién, su material PVC calidad medica suave, es exc~lu3|vo
para paso medicamentos por goteo directo a paciente. Su uso en una bomba de infusién pugd_e generar dafio por
oclusion y al no ser apto para la bomba puede causar alteracion en alteracion en Ig admmls’tramon segura de
medicamentos por tal motivo dejamos a su consideracion el uso de nuestro equipo en areas, servicios y
medicamentos que no requieran ser usados con bomba de infusién, en el codigo 20342 (JERINGA DESECHABLE
1ML), se confirma que esta misma cuenta con doble escala faciimente visible y pirograbada el cual no permite su
deterioro en la misma, por esta razén se ajusta a lo exigido en el pliego. ¢, De tal manera solicitamos respetuosamente
tener en cuenta estas observaciones con el fin de conocer el proceder y la decisién tomada por el comité evaluador
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PRIMERA OBSERVACION: Por favor tener en cuenta que el item 50 (POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 2/0
AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 16-26mm HEBRA 75cms O MAS) y el item 51 (POLIPROPILENO
MONOFILAMENTO 2/0 AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO 16-26mm HEBRA 75cms O MAS, cumple con las
especificaciones técnicas solicitadas por ustedes ya que por Bionexo cotizamos las siguientes referencias segiin el
comentario realizado en cada item. 50. - PM292026F4P DemeLENE 2/0 DFS , 75¢m.Polipropileno calibre 2/0 , aguja
3/8 circulo reverso cortante 26mm , 75cm long. 51- PM292026F4P DemeLENE 2/0 DFS , 75¢cm.Polipropileno calibre
2/0 , aguja 3/8 circulo reverso cortante 26mm , 75cm long. SECUNDA OBERVACION: Por favor tener en cuenta el
item 21- POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO CON POLIBUTILATO 3/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2
CIRCULO 15-17 mm HEBRA 75 cms O MAS para lo cual anexamos nuevamente la ficha técnica de esta referencia.

ERASMO MEOZ RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS dacioliiidn
PAGINA 6 de 13
Respuesta:
R ClcoDiGo|  DESCRIPCION FROH o§§§§3§§§~’é .
CUMPLE | NOCUMPLE
X O0Q- DEBE
TRAER
GQREZO YA SE HABIA EVALUADO
COMO CUMPLE, SE HACE LA
66 20190 | CISTOFLO PED - ]
OFEDATRIGO Cgll&?.f&R SALVEDAD YA QUE NO ES
TECNICA NO CLARA LA FICHA TECNICA
LO
RELACIONA
X PRESENTA
DESVIA&ON EN EVALUACION REALIZADA POR
oo NN O
87 20256 | EQUIPO MACROGOTEO DE LAS LUA
BOMBAS DE TENIENDO EN CUENTA LAS
INFUSION BOMBAS DE INFUSION
INSTITUCIONAL INSTITUCIONALES
ES
X0Q-CON YA SE HABIA EVALUADO
136 | 20342 JERINGA DESECHABLE 1|GRADUACIO COMO CUMPLE, SIEMPRE Y
ml N PARA CUANDO UNA DE LAS
INSULINA- ESCALAS SEA EN UNIDADES
ORUPOlcopIGo|  DESCRIPCION FROH il 28
CUMPLE NO CUMPLE
POLIPROPILENO LA EVALUACION SE REALIZA
MONOFILAMENTO 2/0 X MUESTRA CON LAS MUESTRAS
50 20493 | AGUJA CORTANTE 3/8 CON AGUJA ALLEGADAS
CIRCULO 16-26mm REDONDA OPORTUNAMENTE LAS
HEBRA 75cms O MAS CUALES DEBEN
CORRESPONDER CON LOS
POLIPROPILENO CODIGOS Y LAS
MONOFILAMENTO 2/0 X MUESTRA 4/0 ESPECIFICACIONES
5 20902 | AGUJA REDONDA 3/8 AGUJA SOLICITADAS A FIN DE EVITAR
CIRCULO 16-26mm CORTANTE |MALOS ENTENDIDOS UNA VEZ
HEBRA 75¢ms O MAS SE ADJUDIQUEN LOS
PRODUCTOS.
PROPONENTE: ARPA MEDICAL SAS ) '
Observacion:

Respuesta:
RESPUESTA A
GRH’ OlcopiGo|  DESCRIPCION ARPAMEDICAL. osngv s
CUMPLE | NO CUMPLE
POLIPROPILENO X LONGITUD NO| LA EVALUACION LA REALIZA
MONOFILAMENTO 2/0 ES LA COORDINACION DE
S0 | 20493 | ) GUJA CORTANTE 3/8 SOLICITADA INSTRUMENTACION,
CIRCULO 16-26mm (LONG 45CM) |  REVISANDO LAS FICHAS
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HEBRA 75cms O MAS TECNICAS Y/ O MUESTRAS
ALLEGADAS, NO SE REVISA LA
PROPUESTA DE BIONEXO
X LONGITUD NI
POLIPROPILENO LA AGUJA SON
MONOFILAMENTO 210 LAS
51 | 20902 | AGUJAREDONDA 3/8 SOLICITADAS(M
CIRCULO 16-26mm UESTRA AGUJA
HEBRA 75cms O MAS CORTANTE
LONG 45CM)
PLLIESIES TRENZADD | EN ESTE ITEM SE SOLICITABA
RECUBIERTO CON
POLIBUTILATO 3/0 MUESTRA PARA LA
21 | 20269 NO MUESTRA | EVALUACION TECNICA Y NO
DOBLE AGUJA REDONDA
SE ALLEGO EL DIA DEL
12 CIRCULO 15-17 mm S Eepe o
HEBRA 75 cms O MAS - PROCESO.

PROPONENTE: ALFA TRADING SAS

Observacion:

ALFA TRADING S.A.S , NIT 830.041.488-7, presento propuesta para participar en el proceso en mencién , del cual
nos permitimos presentar observaciones a la evaluacion técnica asi :

o Item 52 Catater Intravenoso # 16 No cumple por reporte de calidad
e Item 53 Catater Intravenoso # 14 No cumple por reporte de calidad
e ltem 54 Catater Intravenoso # 18 No cumple por reporte de calidad
* Item 55 Catater Intravenoso # 20 No cumple por reporte de calidad
e Item 56 Catater Intravenoso # 22 No cumple por reporte de calidad
e |tem 57 Catater Intravenoso # 24 No cumple por reporte de calidad

En 2.019 nos adjudicaron los catéteres Intravenoso bajo Proceso SS19-101 Contrato #138 y $$19-101 Contrato #362
del cual nunca nos manifestaron ni verbal ni por escrito reporte por calidad de los mismos.

Asi mismo solicitamos sean revaluados para verificar la calidad, del cual estamos a la espera de su respuesta para el
envio respectivo de mas muestras.

e |tem 87 Equipo Macrogoteo No cumple Presenta desviacion en la calibracion de las bombas de infusion institucional.
Solicitamos nos informen cual es la desviacién de error que se presenta , ya que en ninguna parte de la invitacion
solicitan que deben ser compatibles con las bombas de infusion de la institucién ni marca especifica Agradecemos
sean revaluados para verificar la calidad, del cual estamos a la espera de su respuesta para el envio respectivo de

mas muestras.

e ltem 90 Esparadrapo elastico de tela no tejida , autoadhesiva hipoalergenico de 10x10 No cumple por poca
adhesion y elasticidad. El papel de proteccion no sale con facilidad.

e Item 91 Esparadrapo elastico de tela no tejida , autoadhesiva hipoalergenico de 15x10 No cumple por poca
adhesion y elasticidad. El papel de proteccion no sale con facilidad

o ltem 92 Esparadrapo elastico de tela no tejida , autoadhesiva hipoalergenico de 5x10 No cumple por poca adhesion
y elasticidad. El papel de proteccion no sale con facilidad

En 2.019 nos adjudicaron el esparadrapo elastico de tela no tejida, autoadhesiva hipoalergenico de 15x10 bajo el
Proceso SS19-101 Contrato #138 del cual nunca nos manifestaron ni verbal ni por escrito reporte por calidad de los
mismos. Asi mismo solicitamos sean revaluados para verificar la calidad, del cual estamos a la espera de su

respuesta para el envio respectivo de mas muestras

e Item 100 Gasa hospitalaria x 100 yardas No cumple Las orillas deben ir a los lados y no al centro ya que se
desperdicia al momento de cortar. se deshilacha con facilidad En 2.019 nos adjudicaron la Gasa hospitalarla x 100
yardas bajo el Proceso SS19-101 Contrato #138 del cual nunca nos manifestaron ni verbal ni por escrito reporte por

calidad de los mismos.

Asi mismo solicitamos sea re valuado este item con la muestra en fisico del producto para verificar la calidad, que los
bordes estén a los lados ya que solo con la ficha técnica como la solicitaron no se realiza una buena evaluacion

objetiva en cuanto a especificaciones y calidad
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Respuesta:
b ALFA TRADING S.AS. OngEEPUESTA A
CUMPLE | NO CUMPLE RVACIONES
52 | 20143 |CATETER ,\Ijl:lT:?él\VENOSO X R(EAPI(.)ISXED DE
CATETER INTRAVENOSO EN LOS REPORTES DE
53 | 20142 N1t 2 Rg:ﬂg;% DB ECNOVIGILANGIA
SRR (RADICADOS EN ESA OFICINA)
54 | 20144 RINTRAVENDSO XREPORTEDE o -\ 5NTRO: AL MOMENTO
N" 18 CALDADIC | e - ANALIZAR EL PACIENTE
5 | 20145 |CATETER INTRAVENOSO ARERORTEDE| - AL 2R ELPACIENTE,
N® 20 CALIDAD _ | "1e\ER CONTACTO CON LA
CATETER INTRAVENOSO X REPORTE DE
56 | 20146 \ PIEL, ENTRE OTRAS
N® 22 CALIDAD OBSERVACIONES
57 | 20147 |CATETER INTRAVENOSO X REPORTE DE '
N° 24 CALIDAD
X PRESENTA
DESV'ﬁ'ON EN! LAS MUESTRAS LAS EVALUA
CALIBRACION |NCT PRI FIOMEDICA Y HAY
87 | 20256 | EQUIPO MACROGOTEO DE LAS
BOMBAS pe | PASARON EL CONTROL. NO
PODEMOS INCLUIR MARCAS
INFUSION EN EL PROCESO
INSTITUCIONAL :
ES

 PROPONENTE: SURGICON&CIA

Una vez revisado el informe de evaluacion técnica del proceso citado en referencia, de manera respetuosa me permito
presentar las siguientes observaciones:

GRUPO 2 - ENDOSCOPIA:

- No se evidencia evaluacion de los cepillos de lavado de endoscopia ofertados para el cddigo institucional 20759;
Surgicon dentro de su oferta cotiza la referencia SH18977 Kit de limpieza de endoscopios flexibles; por lo anterior,
solicitamos allegar informe de evaluacion del item en mencidn.

GRUPO 12 - GENERALES:

-No se evidencia evaluacion de la aguja para aspirado de medula dsea ofertada para el cdigo institucional 21204:
Surgicon dentro de su oferta cotiza la referencia IM1507 lliac Marrow aguja medula 6sea 15g x 70mm; por lo anterior,
solicitamos allegar informe de evaluacion del item en mencion.

- No se evidencia evaluacion del catéter fogarty Corto de 4F, ofertado para el codigo institucional 20132; Surgicon
dentro de su oferta cotiza la referencia 160144 catéter de un lumen, con balon, 40cm x 4f ; por lo anterior, solicitamos
allegar informe de evaluacién del item en mencion.

- No se evidencia evaluacion del catéter fogarty Largo de 4F, ofertado para el codigo institucional 20136; Surgicon
dentro de su oferta cotiza la referencia 160148 catéter de un lumen, con balén, 80cm x 4f; por lo anterior, solicitamos
allegar informe de evaluacion del item en mencion.

- No se evidencia evaluacion de la Cinta de Incontinencia Urinaria Transobturador TOT, ofertado para el cadigo
institucional 20001, Surgicon dentro de su oferta cotiza la referencia TS11 malla de tejido cuadriaxial para el
tratamiento de la incontinencia urinaria y suspension de la clpula vaginal, 45x1.1., cm; por lo anterior, solicitamos
allegar informe de evaluacion del item en mencién.

- Se aclara que la referencia ofertada para el codigo Institucional 21105 Desinfectante de Nivel Intermedio ANI21
Surfanios Citron limpiador de superficies se cotizo de manera alternativa, teniendo en cuenta que se trata de un
desinfectante de nivel intermedio que a pesar de no contar con los principios activos requeridos por la Institucion sirve
para el proceso de desinfeccion intermedio de superficies hospitalarias.

- No se evidencia evaluacién del Desinfectante de Superficies de Composicion de Glutaraldehido al 0.1% ; ofertado
para el codigo Institucional 20515; por lo anterior, solicitamos allegar informe de evaluacion del item en mencion.

- No se evidencia evaluacion del Detergente liquido Neutro concentrado para superficies hospitalarias, ofertado para
el codigo 21104 por lo anterior, solicitamos allegar informe de evaluacion del item en mencion. - Se aclara que para el
insumo ofertado para el cadigo institucional 20251; ANI0O8 Aniosyme Synergy 5- Detergente Poli en’zi(nético X.5. Litros,
si tiene dosis estandar para limpieza manual son 5 ml por un litro de Agua y para limpieza mecanica se utiliza una
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menor dosificacion ya que el proceso es automatizado.
- Adicionalmente Surgicon dentro de oferta presentada, allega oficio con los valores agregados para la institucion en
los que se incluyen: Programa de capacitacion continuada y entrenamiento para el personal del Hospital, y Elementos
ylo actividades de apoyo que contribuyan a optimizar el uso de los dispositivos en la prestacion de los servicios de
salud del Hospital ; para mejor visualizacion, podriamos realizar la Instalacion de los afiches de modo de uso del
producto ofertado.
- Se aclara que la referencia ofertada para el cddigo Institucional 20333 Indicador Bioldgico a Vapor LCB031, se cotiza
de manera alternativa al igual que la propuesta de apoyo tecnoldgico. - Se aclara que la referencia ofertada para el
codigo institucional 20434 corresponde al papel Crepado CRE12 PAPEL CREPADO G/MEDICO 60G, 54CMS X
100MTS, se aclara teniendo en cuenta que la descripcion y el precio ofertado en la plataforma de Bionexo se envio
por error involuntario. Se confirma valor del rollo x 100 metros $ 65.800 mas IVA.
- No se evidencia evaluacion del Marcador de Piel, ofertado para el codigo Institucional 20751; por lo anterior,
solicitamos allegar informe de evaluacion del item en mencion.
Respuesta:
GRUPO RESPUESTA A
5 |CODIGO DESCRIPCION SURGICON OBSERVACIONES
CEPILLOS DE LAVADO DE|PARA ESTE PRODUCTO NO SE SOLCITO FICHA TECNICA 1Y
1 20759 EQUIPOS DE EN EL ANUNCIO PUBLICO ES CLARO QUE NO SE ENVIEN
ENDOSCOPIA (GASTRO-|  FICHAS TECNICAS PARA LOS PRODUCTOS QUE NO SE
COLONO) SOLICITAN
GRUPO RESPUESTA A
1o |CODIGO DESCRIPCION SURGICON OBSERVACIONES
1 21204 AGUJA PARA ASPIRADO
DE MEDULAOSEA _IpARA ESTOS PRODUCTOS NO SE SOLCITO FICHA TECNICA /
9 20132 CATETER FOGARTY | Y EN EL ANUNCIO PUBLICO ES CLARO QUE NO SE ENVIEN
CORTO 4F FICHAS TECNICAS PARA LOS PRODUCTOS QUE NO SE
SOLICITAN Y POR ENDE NO VAN A APARECER EN LA
3 20136 CATEL&EAQG%O‘S:ARTY EVALUACION TECNICA PUBLICADA
4 20751 MARCADOR DE PIEL
CUMPLE | NOCUMPLE
‘ SE OMITIO RELACIONAR LA
GINTE FAD X FICHA TECNICA PARA ESTE
5 | 20001 INCL(J)IEILIAI\IREII\:\CIA HERNIAMES ITEM ALLEGADA AL CIERRE
TRANSOBTURADOR TOT H | DEL PROCEESST% ﬁngLE PARA
DESINFECTANTE DE
NIVEL INTERMEDIO PARA X NO TIENE LOS|LOS PRINCIPIOS ACTIVOS SON
SUPERFICIES PRINCIPIOS LOS ESTABLECIDOS EN EL
6 | 21105 | |} oSPITALARIAS A base ACTIVOS | COMITE DE INFECCIONES
de Cetrimida 0.1gr y alcohol SOLICITADOS INSTITUCIONAL
isopropilico 4.24 gr
DESINFECTANTE DE REVISADAS LAS FICHAS
SUPERFICIES DE TECNICAS ALLEGADAS EN
COMPOSICION : FISICOY EN MEDIO
7| 20515 | G UTARALDEHIDO AL NORIcHA MAGNETICO NO SE
0.1% FORMALDEHIDO AL : ENCONTRARON LAS FICHAS
0.04% ' TECNICAS DE ESTOS
PRODUCTOS; DE IGUAL
MANERA LAS FICHAS
DETERGENTE LIQUIDO : TECNICAS NO TRAEN
NEUTRO CONCENTRADO REGISTRADO EL CODIGO
8 21104 PARA SUPERFICIES NO FICHA INSTITUCIONAL DEL
HOSPITALARIAS PRODUCTO OFERTADO PARA
INHOLORO DAR MAS CLARIDAD A LA
‘ OFERTA
X TIEMPO DE
0 SE SOLICITA TIEMPO DE
o | sy | NPICARGLARHOSE RS el '°| RESPUESTA DE 24 MINUTOS
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SOLICITADO
X NO TIENEN
DETERGENTE ES?XS:DSAR
POLIENZIMATICO CON PARA SU
ACTIVIDAD RECONSTITUCI
PROTEOLITICA, ON Y MODO DE CONCEPTO EMITIDO POR LA
10 20251 LIPOLITICAY EMPLEO LO COORDINADORA DE
AMINOLITICA PARA LA QUE INFECCIONES INSTITUCIONAL
LIMPIEZA DEL CONDICIONA A
INSTRUME(E\JJAL X 3750 BARRERAS EN
LOS PROCESOS
DE LIMPIEZA
EN LA EVALUACION TECNICA
1 20434 PAPEL CREPADO GRADO X NO SE REVISAN PRECIOS
MEDICO 54cmsx100mts | ESTERICON OFERTADOS EN LA
PLATAFORMA DE BIONEXO
: PROPONENTE: QUIRURGICOS LTDA
Observacion:

OBSERVACIONES:

Cordial saludo;

Luego de revisar la evaluacion técnica del proceso en asunto nos permitimos aclarar que el producto
ofertado para item 92, cddigo 200001, Cinta para incontinencia urinaria transobturador TOT de acuerdo
con el listado del Anuncio Plblico fue CINTA PARA INCONTINENCIA URINARIA TRANSOBTURADOR TOT
SIN AGUJA

2

CINTA PARA INCONTINENCIA URINARLA

TRANSCATURADOR TOT

UNIDAD

AGUJA

FICHA TECNICA / SIN

0

guia”.

WS GINIA A
{

UTOCLAVE VAROR, |

|

WO FiCha i
4

WO ATwA

A PICHA

j'!

L

P | CANT® PARA INCCH TBEN CIA UAIASIA,
| TRARSQEYURADOR TOT

T

' O PIIA l

0 I

Por lo tanto, solicitamos por favor aclarar o retirar de la evaluacion técnica cumple: “"Dipromed — Con

lmnonl | wowow |

O I

X PROMED
worane | onou. |

L

Agradeciendo su atencidn y colaboracion

Respuesta:
GRUPOlcoDIGO|  DESCRIPCION QUIRURGICOS o§§§E3§§.T§NAes
CUMPLE | NO'CUMPLE
‘ SIHUBO ERROR . LA FICHA
AGUJA PUNCION TECNICA FUE LA ALLEGADA A
12| 20035 LUMBAR G-27  |XDRJAPAN TIEMPO, ES DECIR CUMPLE
CON LA MARCA DR JAPAN
NO HAY FICHA TECNICA
ALLEGADA PARA SU REVISION
XNOES | YLOS QUE SE TENIAN DEL
FILTRO ANTIBACTERIANO INTERCAMBIAD| CONTRATO DE Lﬁgg%i“g&
9% | 20702 e OR bE AALOR | ANTERIOR SE TUV
S UvERHD « ELIMINAR DEL CONTRATO POR
NO ESTAR ACORDE A LO
REQUERIDO POR TERAPIA
REPIRATORIA
CINTA PARA STHUBO ERROR AL COLOCAR
ENCIA "CON GUIA" YA QUE LA FICHA
200 | R NaRA A DIPROMED TECNICA TIENE LAS DOS
TRANSOBTURADOR TOT REFERENACIAS
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PROPONENTE M&M EQUIPOS MEDICOS

Observaciones:
Respetados Sefiores

CODIGO: 20333, INDICADOR
indicador:

BT224

De acuerdo a la ficha técnica env

Por medio de la presente me dirijo a usbted con el fin de presentar las siguientes observaciones y/o
aclaraciones a la evaluacidn téonica al proceso en referencia.

iada y presentada en las caracberisticas del producto del tem 127

BIOLOGICO A VAPOR se espedifica el

tiempo de respuesta del

indicadar Bialdgico Auto-contenido |
ERtarmp Go Lacikura LN Faphis por Fieorescanaa I

3 AR s § et

Uso previsto

IOl (e PrOCREos Ue o6 il s on FOU WIOOr SR La 08 DOr WG 'y DO
AoRiRErennto de ST POT gravecad o TI2-rISAC.

Legisiacidn aplicable

IS0 11538-1.2006 @ 180 ITIIS-I 2005 HRAM GT105-1-1099 o TRASM
IT1CL-D 1w,

Clasificacicn
T 1, de ﬂu.amunl-mgp;

Habiltackon
Disodndo bao nomas do Shwema Do GosSon de Coldod 150
TREHDARTESAEN RO LRABI 20 ¥ X AIIANT FPUA 568 1.1,

Caracteristicas

Tubo Db polorooHena: 504 mm de ake x 6.5 mmn S DO R T
Parcd de 0.5 mm da

Tapa pasica 0o POEPMPLona: 107 mim da didm oo axlena, 16,4
g @50, Pared De 0.8 mm on Bspesor.

Fito ce la wmna: paoel grado caldico 80 ST ATD e e disereen.
Ampola de wdric: 38.0 @ 40.0 mun ce alm. Dibsetre weleena: S8 me

e v AT0 e e

da

didmoim, 80 gAmZ.

da papal e Mo S0 x 25 .0 e, 180 e,
= 10f o Vs ATCC TES 3 por il
L& Feruiid <hin B S B s e St Iieo de T2 0 28

e Bl e oHE N
Unoonsimeste, so pusde neaken Grs oo frrnacikn vizual meciants
cambio da color por cashio da g uego de una IncubackSn Ge 48 horees.
&dp.méaesﬂ:rm"ohumm o mocho de Cultvo
CIMAES = UN Color WENJOBO  pritreno, ¥ lhvego a araniBo durante la

dncutsacitn.
La bdumab.?-u!-mm”mrmy o A% NeCeRaris
hzola:aﬂar.nnmesmammbwdohwaalmﬂﬂ
8 24 mnutos. Los resulados da fuwonscorda pusden ser Carn paracon

coala lectum a ¥ dias.
NOTA: 31 se cfeciia La lecura a los

humicicado paa ovitor QU »e Sogque &l meaia.
| Walor Dk no s @ 1.5 minukos @ 121 oG, O vemin: O o8 deciarsd &

132°C pa 135°G,
Vikor Fi s ersenor @ & .

T cHas. we requenied e aenbherde

Respuesta:
GR1I.£PO ol e M&M EQUIPOS MEDICOS oggg;ﬁggnés
CUMPLE | NO CUMPLE
- SE REVISA NUEVAMENTE LA
FICHA TECNICA CON
INDICADOR BIOLOGICO X COORDINACION DE CENTRAL
127 | 20333 VAPOR TERRAGENE DE ESTERILIZACION Y

DETERMINA QUE SI CUMPLE

CON LA MARCA OFERTADA

 PROPONENTE: UCIPHARMASA

Buenas tardes

documentacion adjunta.

documentacion adjunta.

igual manera se envia la

Encontrandonos dentro del plazo establecido por ustedes para presentar subsanaciones del
proceso del asunto, nos permitimos realizar las siguientes aclaraciones:

1. Grupo No.4: las fichas que soportan el apoyo tecnoldgico ofrecido se encuentran en las paginas
de la 126 a la 134 del documento fisico radicado en sus instalaciones, de igual manera se envia la

Grupo 12: Las fichas del item nimero 20746 Elementos de Cobertura con barrera de proteccién
de material no tejido, libre de latex para procedimientos quirdrgicos, se encuentra en las paginas
de la 142 a la 145 del documento fisico radicado en sus instalaciones, de igual manera se envia la

Grupo 12: Las fichas del item nimero 20748 Kit paquete Qx para artroscopia de rodilla estéril con
barrera, se encuentra en las pdginas de la 146 a la 151 del documento fisico radicado en sus
instalaciones, de igual manera se envia la documentacién adjunta.

Grupo 12: Las fichas del item nimero 20288 protector de cables de video estéril con barrera, se
encuentra en las paginas de la 152 a la 155 del documento fisico radicado en sus instalaciones, de

documentacién adjunta.

Quedamos atentos a sus importantes comentarios.
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Respuesta:
POR ERROR SE OMITIO LO SIGUIENTE:

GRUPO 4 LAPAROSCOPIA: EL PROPONENTE UCIPHARMA S PRESENTO FICHA TECNICA DEL
APOYO TECNOLOGICO, EL CUAL FUE REVISADO POR LA INGENIERA BIOMEDICA.

GRUPO 12 GENERALES: EL. PROPONENTE UCIPHARMA S| PRESENTO LAS FICHAS TECNICAS DE
LOS PRODUCTOS DE CODIGO 20746- 20748 Y 20288, INFORMACION QUE SE PUEDE CORROBORAR
EN LAS FICHAS ALLEGADAS EL DiA DEL CIERRE DEL PROCESO.

l
CODIGO DESCRIPCION UCIPHARMA

CUMPLE |NO CUMPLE

ELEMENTOS DE
COBERTURA CON
BARRERA DE
PROTECCION DE
MATERIAL NO TEJIDO X
, LIBRE DE LATEX | HARTMANN
PARA
PROCEDIMIENTOS
QUIRURGICOS LIBRE
DE LATEX (PAQUETE)

83 20746

KIT PAQUETE QX
PARA ARTROSCOPIA X

DE RODILLA ESTERIL | HARTMANN

CON BARRERA

152 20748

PROTECTOR DE
CABLES VIDEO X

ESTERIL CON HARTMANN

BARRERA

PROPONENTE: AMAREY NOVA MEDICASA

193 20288

observacion:

Enconirandonos dentro del plazo establecido por ustedes para presentar subsanaciones del proceso del asunto, nos permitimos realizar las siquientes aclaraciones:

1 La muestra del item nimero 20429 “ESPARADRAPO ELASTICO DE TELA NO TEJIDA, AUTOADHESIVA HIPOALERGENICA 5 X10 CM” fue radicada en la misma caja con las demas muestras, por favor tener en cuenta quela
muestra corresponde al mismo producto (Omnifix) de los items 20427 y 20428, pero con un tamafio diferente.

ESPARADRAPO ELASTICO DE TELA NO
HIPOALERGENICA 10X10 CM

ESPARADRAPO ELASTICO DE TELA NO
o 20428 | TEJDA, AUTOADHESIVA X HARTHANN
HIPOALERGENICA 15X10 CM

ESPARAGRAPO ELASTICO DE TELANO "
R | 2428 | TEJDA AUTOADHESVA MUESTRA
HIPOALERGENICA 5X10 CM
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2. Amablemente solicito aclarar por qué los items nimero 20567 ' 20568 Sondas nasogdstricos 6 Fr can punta de tungsteno y Sondas nasogdstricas N. § con punta de tungsteno, no se encuentran en la evaluacion publicada

por ustedes.
! | |
1 SOLUCION ANTISEFTICA A BSE 0
Rl B Y -etrfpdvser W
SONDA OF
1| wn 0 GASTROSTOMIA D BAK) ik
M| N1 BONDA OE SUCCION CERRADA 17 WO PERA
2 | S0NNFOKEY 08 0 SLcow ‘mm
HE |24 | SONDA FOLEY N o8 DE SLIOVA R
|G | SONOA FOLEY N 10 DF SLYSONA WP
M| sy | SORDAFOLEY P 20D€ SWAS 0E "ml

w 20004 | TAPABOCAS eREC A E v anman |

Respuesta:
GR1UZP0 cODIGO DESCRIPCION AMAREY NOVA MEDICAL oggggeigr&és
CUMPLE NO CUMPLE
SE SOLICITA QUE LAS
: MUESTRAS SE ENTREGUEN
ESPARADRAPO ROTULADAS CON LOS
ELASTICO DE TELA NO X CODIGOS OFERTADOS,
92 20429 | TEJIDA, AUTOADHESIVA HARTMANN CUANDO LOS PRODUCTOS
HIPOALERGENICA 5X10 SON COMO EN ESTE CASO
CM IGUALES Y SOLO CAMBIAN
LAS MEDIDAS. EN ESTE CASO
CUMPLIRIA.
SONDA NASOGASTRICA : PARA ESTOS PRODUCTOS NO
20567 6 FR PUNTA DE SE SOLCITO FICHA TECNICA Y
TUGSTENO EN EL ANUNCIO PUBLICO ES
CLARO QUE NO SE ENVIEN
FICHAS TECNICAS PARA LOS
PRODUCTOS QUE NO SE
20569 SON,\? Aogﬁ%%?Q%TERICA SOLICITAN Y POR ENDE NO
TUGSTENO VAN A APARECER EN LA
EVALUACION TECNICA
PUBLICADA

Se expide en San José de Cucuta a los 21 dias del mes de Febrero del afio 2020.

(L7

ANDRES ﬁf( GALVIS JAIMES
Subgerentg de Salud ESE HUEM

Proyect6: CIRO ALFONSO DIAZ RODRIGUEZ-DIRECTOR TECNICO SERVICIOS FARMACEUTICOS Cféf




